
 

  

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ                                       14. KVĚTNA  2023   Č. 20 

  
 

Žalmová odpověď: Jásejte Bohu, všechny země! 
 
 

 

neděle 14. května 
 

 6. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

Sbírka na 

pronásledované 

křesťany 

 

NST  7:30 

 

Klášter  8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

za + rodiče Mišovy, jejich + syna Josefa  

a za živou a + rodinu Chmelovu 

mše svatá 

mše svatá 

za Boží požehnání pro syna Vojtěcha Brázdila  

a jeho otce  

mše svatá 

mše svatá 

pondělí 15. května 
Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za živou a + rodinu Kořenkovu a Hřebíčkovu  

úterý 16. května 
Svátek sv. Jana 

Nepomuckého, kněze  

a mučedníka 

Klášter  7:30 mše svatá 

středa  17. května 

Klášter  7:30 

NST  18:00 

 

mše svatá 

na poděkování za Boží požehnání a ochranu 

Panny Marie za 42 let společného života 

čtvrtek  18. května 
SLAVNOST 

NANEBEVSTOUPENÍ 

PÁNĚ 

Klášter  7:30 

NST  11-12 

Šternberk F 18:00 

 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

na poděkování za přijaté milosti a za živou  

a + rodinu Matějíčkovu, Schwarzovu a za DO   

pátek  19. května 
 

Klášter  7:30 

Sv. Leopold 18:00 

 

mše svatá 

na poděkování za dar života dcery Veroniky  

a za duše v očistci 

sobota  20. května 
Památka sv. Klementa 

Marie Hofbauera, 

kněze 

Dalov 17:30 

Klášter  18:00 

poutní mše svatá ke cti sv. Jana Nepomuckého 

mše svatá 

neděle 21. května 
 

 7. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

Měsíční mimořádná 

sbírka na opravy 

kostela 

 

NST  7:30 

Klášter  8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

na poděkování Pánu Bohu za přijaté milosti 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za 22 let života  

mše svatá 

mše svatá 

  
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117;  

P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108 

 

 

RROODDIINNNNÉÉ  PPUUTTOOVVÁÁNNÍÍ   

V týdnu pro rodinu, který probíhá 13. až 21. května 2023 vás zveme na procházku nad 

Šternberkem - od Kiosku na Zelenou budku. Na vyznačené trase si můžete projít 15 

zastavení Cesty manželů. Jedná se o cestu v přírodě s jednotlivými zastaveními, podobnou 

jako bývají křížové cesty, která je zaměřena na manželství. V 15 zastaveních se mohou 

„poutníci“ zamyslet nad svým vlastním manželstvím – od jeho počátku, narození dětí přes 

jejich výchovu, soužití s rodiči až po stárnutí. Na putování Vás zve Centrum pro rodinu 

děkanátu Šternberk. 
 
 

ZZAAPPIISSOOVVÁÁNNÍÍ  IINNTTEENNCCÍÍ  NNAA  IIII..  PPOOLLOOLLEETTÍÍ  22002222  

Od příští neděle budete mít možnost objednat si intence mše svaté pro II. pololetí tohoto 

roku. Zapisuje se na faře v úřední hodiny, a také v sakristii po mši svaté. Upozorňuji, že 

intence na nedělní mše svaté, o které je největší zájem, budeme zapisovat pouze jednu.  
 

NNOOČČNNÍÍ  PPOOUUŤŤ  ZZ  ČČEERRVVEENNKKYY  NNAA  SSVVAATTÝÝ  KKOOPPEEČČEEKK 

Vydej se s námi na noční pouť z Červenky na Svatý Kopeček! Začínáme mší svatou na 

Července v pátek 19. května ve 21:00. Poté nás čeká asi 30 km dlouhé putování 

Litovelským Pomoravím. Naši cestu zakončíme mší svatou v bazilice Navštívení Panny 

Marie na Kopečku. Konec v sobotu kolem 7:00. S sebou: pláštěnku, dobré boty, svačinu, 

pití a baterku. Těšíme se na Tebe! (přihlašování není). 
 

SSEETTKKÁÁNNÍÍ  DDĚĚTTÍÍ  NNAAVVŠŠTTĚĚVVUUJJÍÍCCÍÍ  NNÁÁBBOOŽŽEENNSSTTVVÍÍ    

Prosím rodiče dětí, které navštěvují výuku náboženství, aby mně odevzdali písemný 

souhlas, že se jejich dítě této akce zúčastní. Dětem jsme v minulém týdnu rozdali 

informační lístek pro rodiče. Pokud jste jej nedostali, tak si jej, prosím, vyzvedněte 

v sakristii a vyplněný odevzdejte. Toto setkání se koná v pátek 19. května v Litovli a na 

statku Doubravský dvůr. Pro děti bude připraven kvalitní program, který pro ně připravili 

katecheté našeho děkanátu a Centrum pro rodinu Šternberk. Na setkání pojedeme 

autobusem z vlakového nádraží v 8:00. Prosím rodiče, aby své děti na tento den omluvili ze 

školy. 
 

PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKAA  OO  AANNTTOONNÍÍNNUU  CCYYRRIILLUU  SSTTOOJJAANNOOVVII 

Letos uplyne sto let od úmrtí olomouckého arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana, 

mimořádné postavy v dějinách naší místní církve. Při této příležitosti Vás místní skupina 

ČKA zve na přednášku jezuity profesora Pavla Ambrose s názvem Antonín Cyril Stojan, 

služebník Boží. Přednáška proběhne v úterý 23. května v 18:00 na faře. 
  

VVÝÝSSTTAAVVAA  PPÍÍSSEEŇŇ  PPÍÍSSNNÍÍ  

Nabízím maminkám, holkám, určitě i nadaným tatínkům a klukům, zapojit se do výstavy v 

rámci Noci kostelů a výtvarně ztvárnit krátký úryvek z Písně písní, který vás oslovil. 

Jakákoliv výtvarná díla, prosím, přineste do staré sakristie (jak mívají děti katechezi) do 

konce května. Zajímavé nápady budou oceněny cenou Noci kostelů. Na Vaše nápady se těší 

Pavla Švecová.  
  

RROOZZPPIISS  LLEEKKTTOORRSSKKÉÉ  SSLLUUŽŽBBYY  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  
Slavnost Nanebevstoupení Páně (18.5.) 1.čt. Sk 1,1-11* 2.čt. Ef 1,17-23* Ev. Mt 28,16-20* 

18:00 – Smyčková J.; Smyčka J. 
NEDĚLE (19.5.): 1.čt. Sk 1,12-14* 2.čt. 1 Petr 4,13-16* Ev. Jan 17,1-11* 

7:30 – Kamanová K.; Šišková J.; 9:00 – Martinková M., Martinka P.  
  

MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  

KVĚTEN 2023: za naše nemocné 

 


